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Links

Læs mere om... I gang med Dreamweaver

Hvad er links? 
Hele ideen bag internettet er baseret på brugen af hyperlinks, i 
daglig tale blot kaldet links. World Wide Web er en stor samling af 
sider/filer, der er linket til hinanden, og det er ved hjælp af links, 
at man ”bladrer” eller browser rundt på internettet. I starten var 
de fleste sider udelukkende tekstbaserede og alle links var tekst-
links. I dag bruger vi både links på billeder og tekst, med eller uden 
understregning og i forskellige farver. Links er en naturlig del af en 
side, men der er forskellige overvejelser, man bør gøre sig, når det 
drejer sig om links.

Tekstlinks
Som udgangspunkt er links blå og understregede. Sådan har vi 
lært at links ser ud. I takt med at vi får lyst til at designe mere 
grafisk spændende sider, vokser behovet for at kunne ændre udse-
endet på links. Det er jo f.ex. en urimelig begrænsning, hvis man 
ikke kunne fremstille sider med blå baggrund, fordi det så ikke ville 
være muligt at se evt. links. Der er efter min mening ikke noget 
galt i at bryde med blå links som standard, når blot man overholder 
nogle ganske enkle forholdsregler:
Det skal klart fremgå, hvad der er links. Vær konsekvent i farve-
valget på hele sitet, og brug kun farven til links, ikke til tekst, som 
ikke er links. Hvis understregningen fjernes, skal det også gøres 
konsekvent.

Links på billeder
Mange mennesker finder det ikke naturligt at klikke på billederne på 
en side. Dette betyder ikke, at man ikke bør anvende billeder som 
links, overhovedet ikke. Igen skal man bare tænke sig om. Det skal 
tydeligt fremgå, at billedet er klikbart, og hermed mener jeg ikke, 
at man behøver at skrive Klik på billedet med store typer på hver 
side. Det bliver trættende at se på i længden. Det kan gøres mere 
elegant, naturligvis tilpasset den enkelte side. Hvis man laver et 
link på et billede, sætter programmet automatisk en blå ramme om 
billedet for at vise, at det er klikbart. Denne ramme kan man fjerne 
Se hvordan i opgavebeskrivelsen.

Interne/eksterne links
Et internt link er et link, der peger på en anden side i det aktuelle 
site, du sev har lavet. Interne links bør åbne i samme browservin-
due. Eksterne links derimod peger ud af sitet, altså til en adresse 
på internettet, som ikke er en del af det aktuelle site. Eksterne 
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links bør altid åbne i et nyt browservindue, således at man ikke 
kommer til at lukke hele sitet, når man er færdig med at stu-
dere det eksterne link.

Gør siden mere brugervenlig
Når du laver et link på et billede, vil Dreamweaver bede dig ud-
fylde en Alternate text. Dette anbefales varmt, da denne tekst 
bruges til flere forskellige formål. Du skal selv forfatte den og 
hav følgende i baghovedet:

1. Teksten vises i en lille gul kasse, når musen holdes over bil-
ledet.

2. Teksten vises i stedet for billedet, hvis det af en eller anden 
grund ikke bliver indlæst af browseren. 

3. Teksten læses op for synshandicappede, der har installeret 
software, der kan varetage oplæsning.

4. Du har mulighed for at skrive en uddybende tekst om  
billedet - så der er al mulig grund til at bruge funktionen.

Den samme funktion til et tekstlink hedder title og findes i 
Properties.


